Schachverband Rheinland e. V.

NEWSIetter NI’ 78 August 2017

Einladung zur Mitgliederversammlung 2017
des Schachverbandes Rheinland e. V.

56566 Neuwied, 01.07.2017
Liebe Schachfreunde,

hiermit laden wir zur ordentlichen Mitgliederversammlung des Schachverbandes Rheinland
ein
am Samstag, den 16. September 2017 - 14.00 Uhr
in der ,,Alten Schule*
Am Damm, 56269 Dierdorf

Herausgeber: Schachverband-Rheinland e.V.
Redaktion: ElImar Zimmer (Geschéftsfihrer SVR)
Mail: elmar.zimmer@t-online.de; Tel.: 02637/5612



SV Mendig/Mayen und Fit Step by Step (Volkesfeld)

Ausrichter:
Spiellokal:
Modus:
Bedenkzeit:
Termin:
Anmeldung:
Startgeld:

Preise:

Informationen:

laden euch ein zum
Laurentius-Cup 2017

Schnellschach-Turnier

SV Mendig-Mayen und Fit Step by Step (Volkesfeld)
Kirmesplatz Obermendig

7 Runden Schweizer System

15 Minuten pro Partie

Sonntag, 13. August 2017 10 - 14:30 Uhr
bis 9:45 Uhr am 13. August

Erwachsene 5 Euro

Jugendliche 3 Euro

Pokale fir Platz 1-3

Uberraschungspreis fiir die beste Dame
Sowie den besten Jugendlichen

Sergej Hofmann, 02655/941059
015110406158

hofmann.schach@web.de



Offene Konzer Stadtmeisterschaft 2017

& Bezirksmeisterschaft des Schachbezirk Trier e.V.

von Samstag, 19. August bis Sonntag, 20. August 2017
(bei Trier, ca. 12 km von Grevenmacher/Luxemburg Grenze)
- Turnier wird ausgerichtet von der SG Konz-Zewen -

Spielort

Burgerhaus, Brickenstr. 315, 54459 Wiltingen, Tel. 06501/18355

Bedenkzeit

90 Minuten Bedenkzeit pro Spieler fir die gesamte Partie

Zeitplan

19.08.2017 09:30 Anmeldeschluss

19.08.2017 10:00 1. Runde

19.08.2017 13:30 2. Runde

19.08.2017 17:00 3. Runde

20.08.2017 09:00 4. Runde

20.08.2017 12:30 5. Runde

20.08.2017 16:00 Siegerehrung

A-Turnier

Offenes Turnier

Startgeld 17 € Erwachsene /10€ Jugendliche bei Anmeldung bis 08.08.17
sonst jeweils +3 €, zahlbar vor Ort

1. Preis 150 €, 2. Preis 100 €, 3. Preis 50 €,

Wanderpokal fir Sieger

Ratingpreise: bester Spieler DWZ <1800, bester Spieler U18 (je 25 €)
Bester Spieler des Schachbezirk Trier e.V. wird Bezirksmeister 2017.

B-Turnier

Nur fur Spieler mit DWZ < 1500

Startgeld 12 € Erwachsene / 8 € Jugendliche bei Anmeldung bis 08.08.17
sonst jeweils +3 €, zahlbar vor Ort

1. Preis 50 €, 2. Preis 30 €, 3. Preis 20 €

Pokale fur Sieger

Ratingpreise: bester Spieler mit DWZ <1300 und DWZ <1000
Teilnahmemedaillen fir alle Jugendlichen ohne Pokal

Modus

5 Runden Schweizer System, DWZ-Auswertung
Preisverteilung nach Buchholz + Sonneborn-Berger, keine Doppelpreise

Anmeldung

Voranmeldung erbeten per Uberweisung an folgendes Konto:
SF Konz-Karthaus, IBAN: DE92 5855 0130 0190 0235 64.
Zur Zuordnung bitte Turnier, Name, Verein und DWZ/ELO angeben

Unterkunft /
Verpflegung

Informationen zu Unterkunftsmaoglichkeiten aller Art erhalten Sie bei
Saar-Mosel-Touristik, Saarstr. 1, 54329 Konz, Tel. 06501/6018040.
Fur Verpflegung am Spielort ist gesorgt.

Infos

Weitere Infos erhalten Sie gerne bei Gerhard Klein, Tel. 06501 — 15213.

Homepage

http://www.schachverein-konz.de



mailto:info@saar-obermosel.de
mailto:Klein-Gerhard@t-online.de
http://www.schachverein-konz.de/

1. Wochenende

Schachtreff

02, 09 2017 - 13:30 Uhr

. RheiAn-Hosel Jgena-Open

7 Runden Schnellschach fiir Jahrgdinge 1999 & jiinger




24. Rhein-Ahr-Mosel Jugend Open

Modus:
Einzel-Schnellschach-Turnier fiir
Jugendliche der Jahrgdnge 1999 und jiinger

getrennt spielende Altersklassen
U18 - U14-U12-U10- U8

7 Runden CH-System a 15 Minuten

Termin:

Samstag, 02, September 2017, 13:30 Uhr
Meldeschluss: 13:15 Uhr (Voranmeldung erwiinscht)
Siegerehrung: ca. 18:00 Uhr

Startgeld:

8¢ bar am Spieltag

6¢ bei Voranmeldung und Uberweisung
des Startgeldes bis zum 31.08.2017

Preise:
Sachpreise fir alle Teilnehmer
zusdtzlich Pokal fiir 1.-3. Platz jeder Altersklasse

18. Pellenz-Cup fur 4er Teams

Modus:

4er Mannschaftsturnier

15 Minuten Schnellschach

9 Runden CH-System

auch vereinsiibergreifende Mannschaften maglich

Termin:

Sonntag, 03. September 2017, 10:00 Uhr
Meldeschluss: 09:45 Uhr (Voranmeldung erwiinscht)
Siegerehrung: ca. 16:30 Uhr

Startgeld:
30¢ pro Mannschaft bar am Spieltag

Preise:
Sachpreise fiir alle Teilnehmer
zusdtzlich Mannschaftspreis fiir 1.-3. Platz

gleichzeitig Mannschaftsmeisterschaft des SBRAM
(1. Platz 60 € - 2. Platz 40 € - 3. Platz 30 €)

Spiellokal

Pellenzhalle Nickenich

Kolpingstrafie, 56645 Nickenich
(Parkmaglichkeiten befinden sich in der
Kolpingstrafie und Jahnstrafe)

Ansprechpartner

Jens Wohde

Telefon 02652 934928

Email info@schachtreff-nickenich.de

Kontoverbindung
Kreissparkasse Mayen

IBAN: DE76 5765 0010 0022 0018 87
BIC: MALADE5IMYN

www.schachtreff-nickenich.de



Schachbezirk Rhein-Ahr-Mosel

Stellvertretender Turnierleiter
Wolfgang Frombgen

Pilsgasse 35

53498 Waldorf

Tel: 02636 / 941222

E-Mail: wfroembgen@yahoo.de

An alle Vereine des Schachbezirkes
Rhein-Ahr-Mosel

Bezirksblitzmeisterschaft 2017

Ausschreibung Bezirks-Einzelmeisterschaft 2017
Ausschreibung Dahne-Pokal 2017 / 2018
Rundschreiben Nr. 1

Liebe Schachfreunde,

bevor ich zu den Ergebnissen der Bezirksblitzmeisterschaft komme,
mdchte ich Euch mitteilen, dass sich am 24. Juni auf der Mitglieder-
versammlung des Schachbezirks Rhein-Ahr-Mosel, Veranderungen
im Vorstand ergeben haben.

Norbert Zimmer als 1. Vorsitzender und Joachim Poensgen als
Kassenwart haben nicht mehr fir inre Amter kandidiert. Die
Versammlung hat den Beiden fur ihre langjahrige, verdienstvolle
Tatigkeit ihren besonders herzlichen Dank ausgesprochen.

Neuer 1. Vorsitzender ist Gottfried Schumacher vom HTC Bad-
Neuenahr. Das Amt des Kassenwart Ubernimmt Ralf Oehrle vom TC

Grafschaft. Beide erhielten das einstimmige Votum der Versammlung.

3. Juli 2017, Seite 1

ScHacHBEZIRK RHEIN-AHR-MoSEL

Vorsitzender

Gottfried Schumacher
Lessingstralle 9

53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler
Tel: 02641 / 9115034

Mail: gottfriedschumacher@gmx.de

2. Vorsitzender
Frank Pikatz
Teichwiese 10 a
56743 Mendig

Tel: 02652 / 939033

Mail: FrankPikatz@gmx.de

Geschaéftsfihrer

Elmar Zimmer

Ochtendunger Stralle 4

56220 Kettig

Tel: 02637 / 5612

Mail: elmar.zimmer@t-online.de

Kassenwart
Ralf Oehrle

Tel: 02641 / 905888
Mail:

Jugendleiter
Sergej Hofmann
Nettestralle 3
56745 Volkesfeld
Tel: 02655 / 941059

Mail: zosa72@rambler.ru

1. Turnierleiter

Jens Wohde

Laachgraben 5

56743 Mendig

Tel: 02652 / 934928

Mail: turnierleiter@sbram.info

2. Turnierleiter

Wolfgang Frombgen
Pilsgasse 35

53498 Waldorf

Tel: 02636 / 941222

Mail: wfroembgen@yahoo.de

Internet
http://www.sbram.info

Bankverbindung
IBAN:

DE54 5765 0010 0090 0055 88
BIC:
MALADE51MYN
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Nun zum Bezirksblitzturnier. Leider haben sich in diesem Jahr nur 8 Spieler beteiligt.
Vermutlich lag es an der hei3en und schwulen Witterung, die so manchen davon abhielt
das Blitzturnier mitzuspielen. Am Ende konnte sich der Favorit, unser neuer 1. Vorsitzen-
der, Gottfried Schumacher, mit 6 Punkten aus 7 Partien sicher gegen Konkurrenz
behaupten. Auf den Platzen 2. und 3. folgten Alexander Ries von den Schachfreunden
Nickenich mit 5,5 Punkten und Wolfgang Frombgen vom SC Remagen-Sinzig mit 5
Punkten. Hier die Abschlusstabelle:

Nr. | Teilnehmer Verein Wz |1 |2 |3 |4 |5 |6 |7 |8 |Punk- |So-
te Berg

1 | Schumacher, Gottfried HTC Bad Neuenahr 2234 o (1 |1 1 |1 |1 |1 6,0 16,50
2 | Ries, Alexander SF Nickenich 1919 |1 0 (1 [% [1 |1 |1 55| 15,75
3 | Frombgen, Wolfgang SC Remagen-Sinzig 1978 |0 |1 o |1 |1 |1 |1 5,0/ 13,00
4 | Zimmer, EImar SC Kettig 1565 (0 |0 |1 o |1 |1 |1 4,0/ 9,00
5 | Vetter, Uwe SF Ochtendung 1313 |0 |% |0 |1 o |1 |1 3,5 8,75
6 Schumacher, Ursula HTC Bad Neuenahr 1557 |0 |0 |0 |0 |1 0 [1 2,0 3,50
7 | Hoblich, Markus SF Ochtendung 1317 (0 |0 |0 |O |O |1 1 2,0/ 2,00
8 | Wohde, Giinter SF Nickenich 1122 (0 |0 |0 |O |O |O |O 0,0/ 0,00

Ausschreibung Bezirks-Einzelmeisterschaft 2017

Modus:
7 Runden Schweizer System

Bedenkzeit:
2 h/40 Zige + 1 h Rest, DWZ-Auswertung

Anmeldung:
Voranmeldung an meine Adresse unter Angabe von Name, Telefon, E-Mail bis zum

15. September, ansonsten bis 'z Stunde vor Turnierbeginn

Spieltermine:

jeweils Samstags, um 14:00 Uhr
1. Runde 16.09.
2. Runde 30.09.

Runde 14.10.

Runde 28.10.

Runde 18.11.

Runde 02.12.

Runde 16.12.

NOo s
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Mit dem vorherigen Einvernehmen des Turnierleiters konnen Partien nach Bekanntgabe
der Auslosung vor- oder nachgespielt werden (Ausnahmen: in der ersten Runde kein
Vorspielen moglich, in der letzten Runde kein Nachspielen mdglich).

Spielort:
Die Vereine sind aufgefordert sich um den Spielort bei mir zu bewerben. Der Spielort der

1. Runde wird rechtzeitig bekanntgegeben.

Preise:
1. Platz: Pokal, Urkunde, 70 €
Platz: Urkunde, 50 €
Platz: Urkunde, 30 €
Platz: Beste Dame 15 €
Platz: Bester Jugendlicher 15 €

Al

Ausschreibung Dahnepokal 2017/2018

Modus:

KO-System, bei Remis wird eine zweite Partie mit umgekehrter Farbverteilung gespielt.
Ergibt sich danach erneut Gleichstand, entscheidet das Los.

Der Gastgeber fuhrt die schwarzen Steine.

Bedenkzeit:
2 h/40 Zige + 1 h Rest, DWZ-Auswertung

Anmeldung:
An meine Adresse unter Angabe von Name, Telefon, E-Mail bis zum 05. August 2017. Die

erste Runde wird am 06. August 2017 ausgelost.

Spieltermine / Spielort:

Die Termine sind mit dem Gegner zu vereinbaren. Der Gastgeber hat dem Gegner das
Spiellokal rechtzeitig mitzuteilen (in der Regel 7 Tage vor dem Spieltermin). Der
Turnierleiter ist zu unterrichten. Der Gastgeber meldet das Ergebnis dem Spielleiter.

Die erste Runde ist bis Mitte September, die weiteren Runden bis Mitte Oktober,
November und Dezember 2017 zu spielen. Die letzte Runde muss bis spatestens Ende
Januar 2018 gespielt sein.
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Preise:

1. Platz: Wanderpokal, Siegerpokal, Urkunde
Ich bitte die Vereinsvorstande, die Einladung ihren Mitgliedern zur Kenntnis zu bringen.
Mit freundlichen Grufen

Wolfgang Frombgen
Stellvertretender Turnierleiter



Offene Koblenzer

Stadtmeisterschaft 2017

zugleich: Bezirkseinzelmeisterschaft Rhein-Nahe

Ausrichter: VIR-SC Koblenz
Spiellokal: Vereinshaus VIR Koblenz an der Tennisanlage gegentiber der
Tankstelle auf der Karthause
Terminplan: 1. Runde: Fr., 08.09. 5. Runde: Fr., 03.11.
2. Runde: Fr., 22.09. 6. Runde: Fr., 17.11.
3. Runde: Fr., 20.10. 7. Runde: Fr., 24.11.
4. Runde: Fr., 27.10.
Blitzturnier: Fr., 06.10.
Vorspielmoglichkeiten bestehen in Abstimmung mit der Turnierleitung
Spielbeginn: jeweils freitags 19.00 Uhr
Anmeldeschluss: 08.09. 18.30 Uhr Blitzturnier 06.10. 18.30
Maximal 60 Teilnehmer
Bedenkzeit: 2 Stunden 40 Ziige, danach 30 Minuten fiir den Rest der Partie
Wartezeit: 60 Min.
Startgeld: Bei Voranmeldung bis zum 01.09. fiir Erwachsene 10 Euro,
Jugendliche 7,50 Euro; danach einheitlich 12,50 Euro.
Blitzturnier 5 Euro, Jugendliche 3 Euro
Voranmeldung durch Uberweisung des Startgeldes unter
Angabe von Name, Geburtsdatum und Verein auf das Konto
Annika Fried (Schach): IBAN DEO08 5509 0500 0107 2707 04
Sparda-Bank Siidwest
Informationen: Marcus Bur 0261- 9822116 oder 0178-4789391
Preise: (keine Doppelpreise) Preise Blitzturnier:
1. Preis 150 Euro 1. Platz 40% v. Startgeld
2. Preis 80 Euro 2. Platz 20% v. Startgeld
3. Preis 60 Euro 3. Platz 10% v. Startgeld
Ratingpreise <DWZ 2000 55/25/15 Euro Ratingpreise:
Ratingpreise <DWZ 1800  50/25/15 Euro <DWZ 2000/1800/1600
Ratingpreise <DWZ 1600  45/25/15 Euro jeweils 10% v. Startgeld

Bester Spieler ohne Vereinszugehorigkeit erhdlt einen Pokal!
Spieler ohne DWZ konnen keinen Rating-Preis erhalten.
Das Turnier wird zur DWZ-Auswertung angemeldet.



Schachbezirk Rhein - Westerwald e.V.

Michael Hober Rathausstr. 24 Mobil: 0151 - 20767551
Seniorenbeauftragter 56203 Hohr-Grenzhausen E-mail:
michael.hoeber@web.de SBRW

E-mail /N

michaelhoeber@gmail.com

Hohr - Grenzhausen, 16.07.2017

An die Vorsitzenden bzw. Seniorenbeauftragten der Vereine im SBRW

Liebe Schachfreunde,

nachdem mein erstes Amtsjahr etwas holprig verlaufen ist,
soll es jetzt im August ,losgehen”.

Zu unserem ersten Treffen lade ich hiermit ein fir
Samstag, 19. August 2017, 14:30 Uhr

Veranstaltungsort ist das Vereinsheim des SC Heimbach-Weis / Neuwied
in der Margareten Schule, SchulstralRe 10

Tagesordnung

1. BegriiBung durch den Seniorenbeauftragten
2. Wahl eines Seniorenbeirates

3. Aktivitaten Saison 2017 / 18

Mit schachsportlichen GriiRen
SB Rhein — Westerwald e. V.

Michael Hober
- Seniorenbeauftragter -



B Schachclub Engers auf Erfolgskurs

ENGERS. Bei der sehr gut be-
suchten  Jahreshauptversamm-
lung des Schachclubs Engers
konnte der 1. Vorsitzende Vitaij
Gruner auch den Vorsitzenden
des Schachbezirks Rhein-Wes-
terwald Andreas Nell begriiBen.

Flr 40-jahrige Mitgliedschaft wur-
de Rolf Borsch geehrt. In seinem
Jahresrlickblick berichtete Gru-
ner von der abgeschlossenen
Session 2016/17. So wurde die 1.
Mannschaft Zweiter in der 1.
Kreisklasse und die 2. Mann-
schaft Vierter in der 2. Kreisklas-
se. Erfreulich ist der Mitglieder-
stand, der eine Meldung von zwei
Mannschaften fir die Session
2017/18 einschlieBlich Ersatz er-
moglicht. So wird die 1. Mann-
schaft in der Bezirksklasse spie-
len und die 2. Mannschaft weiter-
hin in der 2. Kreisklasse. Kassie-
rer Christoph Waldmann wurde
vom Kassenprifer Frank Beling

Der Schachelub Engers kann gute Ergebnisse vorweisen, wie der Vorsiand bei der Jahreshauptver
sammlung bekannt gab: Die 1. Mannschaft wird in der Bezirksklasse spielen und die 2. Mannschaft in de
2. Kreisklasse.

eine einwandfreie Kassenfihrung  Entlastung erteilen konnte. Im  ist unter anderem ein Simultan
bestatigt, sodass die Versamm-  néchsten Jahr wird der Schach-  schachturnier mit sinem Spitzen
lung dem Vorstand einstimmig die  club 90 Jahre. Aus diesem Anlass  spieler geplant.
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Die Ergebnisse des Wittlicher Schnellschachopens am 02.07.2017:
(insgesamt 55 Teilnehmer)

Name

Schenderowitsch,Michael

(FM)
Terhorst,Jochen
Seidler,Lukas
Barzen,Pascal
Behr,Rene
Marquardt,Christian

Bien,Stefan

Scheuring,Christoph
Burg,Ernst
Golshahian,Sohrab

Fadl,Ahmed

Kessler,Andreas
Becker,Volker
Berisha,Faik
Gorwa,Peter
Baudner,Guntmar
Schneider,Andrej
Baudner,Giselbert
Gruschinski,Rainer
Jacobs,Hermann
Reetz,Reinhard
Jung,Ludwig
Burg,Karl-Josef
Berres,Eric

TWZ
2316

2132
2134
2290
1885
2091

2092

1884
1711
1520

1478

2045
1894
1930
1731
1849
1776
1701
1866
1802
1526
1720
1600
1614

Verein
TSV Schott Mainz

SC Wittlich 1947
SK Bingen

SG Trier

SC Cochem

SV Koblenz 03/25

Schachverein Wirselen

1926 e.V.

SC Wittlich 1947
SG Reil-Kinheim
SC Wittlich 1947

Bahn-Schachclub
Wuppertal

SG Reil-Kinheim
Gambit Gusenburg
SC Wittlich 1947
Gambit Gusenburg
Sfr.Saarburg-Trier
SC Wittlich 1947
Sfr.Saarburg-Trier
SC Cochem

SC Wittlich 1947
SSG Hunsriick

SC Wittlich 1947
SG Reil-Kinheim
SC Wittlich 1947
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5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0

53.0

54.0
50.0
56.5
49.0
50.5

46.5

45.0
43.0
42.0

38.0

52.0
47.0
46.0
44.5
44.0
51.0
48.5
44.5
41.0
40.5
40.0
39.5
385
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